UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 51 /SLĐTBXH-VL&GDNN

V\v Thông báo địa điểm và thời gian

đăng ký dự thi tiếng Hàn theo chương

trình EPS đợt 1 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 15 tháng 01 năm 2024

                 Kính gửi: Phòng Lao động – TB&XH các huyện, thành phố;

Thực hiện Quyết định số 2004/QĐ-LĐTBXH ngày 29/12/2023 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc tổ chức kỳ thi tiếng Hàn và kiểm tra

tay nghề cho người lao động có nguyện vọng đăng ký dự tuyển đi làm việc tại

Hàn Quốc theo chương trình Cấp phép làm việc của Hàn Quốc trong ngành sản

xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp, ngư nghiệp. Triển khai văn bản số

1064/TTLĐNN-TCLĐ ngày 29/12/2023 của Trung tâm Lao động ngoài nước về

việc phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo chương trình EPS đợt 1

năm 2024.

 Để giúp người lao động nắm bắt thông tin và đăng ký tham gia kỳ thi

tiếng Hàn. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố phối hợp với các đơn vị thông tin

đến các xã, phường, thị trấn và người lao động về thời gian và địa điểm đăng ký

kỳ thi tiếng Hàn theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024 (có thông báo chi tiết

kèm theo).

Để biết thêm thông tin chi tiết, liên hệ Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội  (Phòng Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp) số điện thoại: 02633.834226.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu: VT, VL&GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

THÔNG BÁO

Triển khai văn bản số 1064/TTLĐNN-TCLĐ ngày 29/12/2023 của Trung

tâm Lao động ngoài nước về việc phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động

theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024.

Sở Lao động – TB&XH thông báo như sau:

Tiêu chuẩn:

- Người lao động có thời gian cư trú trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng từ 01 năm

trở lên;

- Từ 18 đến 39 tuổi (những người sinh trong khoảng thời gian từ ngày

27/01/1984 đến ngày 26/01/2006);

- Không có án tích theo quy định của pháp luật;

- Không có thân nhân đang cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc;

- Đủ sức khỏe đi làm việc ở nước ngoài.

- Ngành nghề: Sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp.

Tổ chức tiếp nhận đăng ký thi tiếng Hàn:

 - Thời gian tiếp nhận: + Từ ngày 26/01-30/01/2024 (5 ngày, bao gồm thứ

bảy và chủ nhật

       + Sáng: từ 7g30 – 11g30, chiều từ 13g30 - 17g30

- Địa điểm tiếp nhận: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lâm Đồng (172

Nguyễn Văn Trỗi - phường 2 – thành phố Đà Lạt).

 Ghi chú: Người lao động khi đi đăng ký mang theo:

1. Căn cước công dân hoặc hộ chiếu và bản phô tô trang có ảnh;

2. 02 ảnh kích thước 3.5 cm x 4.5 cm (ảnh chụp phông trắng, áo tối màu);

3. File ảnh Căn cước và ảnh chân dung.

4.  Lệ phí đăng ký dự thi: số tiền Việt Nam tương đương với 28 USD

Người lao động phải đăng ký trực tiếp, không được đăng ký hộ.

		2024-01-15T03:14:06+0000
	Not specified